CÂl'1ARA MUi{iClpJrr" DE iIAITINGA
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

APROVADO

CÂmnne MuNtclPAL
DE ITAITINGA-CE :.,r"-:Í{RtO

REQUERIMENTO NO. 089/2021

Requer CONSTRUçÃO DE UMi[ IOMBA,DA
(QUEERA iIOLA) NA TOCAUDADE DA
VIIâ NOVA NA R.UA SANTA LUAÀ

Senhoro Presidente,

O Vreador que abaixo subscreve, no uso de suas aribuições legait com o doido
res6reito e acataÍnento, que depois de owido o Pleúrio na fonna Regimental, vem a V. Exa.,

requeÍeÍ que seja oficiado à Prefeitura, solicitando que pr<rtrlova as medidas necesúrias, no
deconer do rnandato, por meio da respectiva Pasta, que se digne de empreender esÍorços quanto
O COtIISTRUçÃO DE UMÂ TOMBADA (QUEBRA MOTA) NA LOCÂUDADE DA VIIA NOVÀ TiIA

RUASAtfTA LUZ|À

JUsTlFrcATTVÀ

Justificamos a solicitação, üsto que os veículos tramitam em alta, e a lombeda é uma
forma para que reduzam a velocidade e assim trazer rnais segurança ao üânsito no perínrtro
urbano.

Nestes tennos,
Pede deferimento.

SAIÁ DAS SESSÔES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 12 DE ABRIL DE

2021.

Atenciosamente,

/-,.1-'^

VereadoÍ PROF. EDINALDO

RUA loÃo FERRET RA VTANA, 32 - CENTRO - CEP 61.880-0,00 - ITATTINGVCE

$5) 3377.1272 | www.cAM,AR^rr^lrlNGAcE.Gov.BR